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І. График образовательного процесса                                                                                                                 II. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)
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05 04
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	27 04

03 05
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	июнь
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05 07
	июль
	27 07

02 08
	август
	Теоретическое обучение
	Экзаменационные сессии
	Практики
	Магистерская 

 диссертация
	Итоговая

  аттестация
	Каникулы
	Всего
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	26
	4
	2
	8
	1
	2
	43


	Обозначения:
	
	 —  теоретическое обучение
	Х
	 —  практика
	//
	 —  итоговая аттестация
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	:
	 —  экзаменационная сессия
	/
	 — магистерская  диссертация
	=
	 — каникулы
	
	


III. План образовательного процесса

	№

п/п
	Название модуля, 

учебной дисциплины, 

курсового проекта 

(курсовой работы)
	Экзамены
	Зачеты
	Количество 

академических часов
	Распределение по курсам и
 семестрам
	Всего зачетных       единиц
	Код компетенции

	
	
	
	
	Всего
	Аудиторных
	Из них
	I курс
	
	

	
	
	
	
	
	
	Лекции
	Лабораторные 
	Практические 
	Семинарские
	1 семестр,
18  недель
	2 семестр,

8 недель
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего часов
	Ауд. часов
	Зач. единиц
	Всего часов
	Ауд. часов
	Зач. единиц
	
	

	1
	Государственный  компонент
	 
	 
	490
	192
	112
	34
	46
	
	294
	144
	9
	196
	48
	6
	15
	

	1.1
	Модуль «Научно-исследовательская деятельность»
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	

	1.1.1
	Методология научно-исследовательской деятельности в промышленности
	 1
	
	98
	54
	36
	 
	18
	 
	98
	54
	3
	 
	 
	 
	3
	УК-1,2

	1.1.2
	Современные информационные технологии в науке и производстве
	 
	1
	98
	54
	26
	 
	28
	 
	98
	54
	3
	 
	 
	 
	3
	УК-3


	1.1.3
	Научно-исследовательский семинар
	
	2
	98
	
	
	
	
	
	
	
	
	98
	
	3
	3
	УК-1

	1.2
	Модуль «Инновационные технологии»
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	6
	

	1.2.1
	Ресурсосберегающие технологии  в текстильной промышленности
	 
	1
	98
	36
	18
	18
	 
	 
	98
	36
	3
	 
	 
	 
	3
	УПК-1

	1.2.2
	Нанотехнологии в текстильном производстве
	2
	 
	98
	48
	32
	16
	 
	 
	 
	 
	 
	 98
	 48
	 3
	3
	УПК-2

	2
	Компонент учреждения высшего образования
	 
	 
	990
	398
	198
	172
	28
	 
	696
	270
	21
	294
	128
	9
	30
	

	2.1
	Модуль «Проектирование текстильных изделий»
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	14
	

	2.1.1
	Строение и проектирование тканей сложных структур
	1
	 
	200
	90
	36
	54
	 
	 
	200
	90
	6
	 
	 
	 
	6
	СК-1

	
	Курсовой проект по учебной дисциплине «Строение и проектирование тканей сложных структур»
	 
	 
	60
	 
	 
	 
	 
	 
	60
	 
	2
	 
	 
	 
	
	

	2.1.2
	Системы автоматизированного проектирования текстильных изделий
	2
	 
	98
	48
	16
	32
	 
	 
	 
	 
	 
	98
	48
	3
	3
	СК-2

	
	Дисциплины по выбору
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.3
	Цветоведение / Художественно-графическая  композиция
	 
	1
	98
	54
	26
	 
	28
	 
	98
	54
	3
	 
	 
	 
	3
	СК-3/СК-4

	2.2
	Модуль «Производство текстильных материалов специального назначения»
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	16
	

	2.2.1
	Проектирование и производство композиционных материалов и изделий
	1
	 
	98
	54
	36
	18
	 
	 
	98
	54
	3
	 
	 
	 
	3
	СК-5

	
	Курсовая работа по учебной дисциплине «Проектирование и производство композиционных материалов и изделий»
	 
	 
	40
	 
	 
	 
	 
	 
	40
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	

	2.2.2
	Волокна и нити специального назначения
	1
	 
	200
	72
	36
	36
	 
	 
	200
	72
	6
	 
	 
	 
	6
	СК-6

	 
	Дисциплины по выбору
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 

	2.2.3
	Проектирование и производство защитных текстильных материалов /Проектирование и производство геотекстильных материалов
	 
	2
	98
	40
	24
	16
	 
	 
	 
	 
	 
	98
	40
	3
	3
	СК-7

	2.2.4
	Проектирование и производство текстильных материалов медицинского назначения/Основы проектирования смарт-текстиля
	 
	2
	98
	40
	24
	16
	 
	 
	 
	 
	 
	98
	40
	3
	3
	

	3
	Факультативные дисциплины 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Педагогика и психология высшего образования
	
	/1
	/108
	/56
	/30
	
	
	/24
	/108
	/56
	/3
	
	
	
	/3
	УК-6

	4
	Дополнительные виды обучения
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	4.1
	Философия и методология науки 1
	/2
	 /1
	/240
	/104
	 /58
	 
	 
	 /46
	/130
	/72
	/3
	/110
	/32
	/3
	/6
	УК-4

	4.2
	Иностранный язык 1
	/2
	 /1
	/220
	/140
	 
	 
	/140
	 
	/100
	/72
	/3
	/120
	/68
	/3
	/6
	УК-5

	4.3
	Основы информационных технологий 1
	
	/1
	/108
	/72
	/22
	 
	/50
	 
	/108
	/72
	/3
	
	
	
	/3
	УК-3

	№

п/п
	Название модуля, 

учебной дисциплины, 

курсового проекта 

(курсовой работы)
	Экзамены
	Зачеты
	Количество 

академических часов
	Распределение по курсам и   семестрам
	Всего зачетных       единиц
	Код компетенции

	
	
	
	
	Всего
	Аудиторных
	Из них
	I курс
	
	

	
	
	
	
	
	
	Лекции
	Лабораторные 
	Практические 
	Семинарские
	1 семестр,
18  недель
	2 семестр,

8 недель
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
часов
	Ауд.
часов
	Зач.
единиц
	Всего
часов
	Ауд.
часов
	Зач.
единиц
	
	

	Количество часов учебных занятий
	1480
	590
	310
	206
	74
	
	990
	414
	30
	490
	176
	15
	45
	

	Количество часов учебных занятий в неделю
	
	
	
	
	
	
	23
	22
	
	

	Количество курсовых проектов
	1
	
	
	
	
	
	1
	-
	
	

	Количество курсовых работ
	1
	
	
	
	
	
	1
	-
	
	

	Количество экзаменов
	6/2
	
	
	
	
	
	4
	2/2
	
	

	Количество зачетов
	6/4
	
	
	
	
	
	3/4
	3
	
	


	IV. Практики
	V. Магистерская диссертация
	VI. Итоговая аттестация

	Название практики
	Семестр
	Недель
	Зачетных единиц
	Семестр
	Недель
	Зачетных единиц
	Защита магистерской диссертации

	Научно-исследовательская
	2
	2
	3
	2
	8
	12
	


VII. Матрица компетенций
	Код 
компетенции
	Наименование компетенции
	Код модуля, учебной 
дисциплины

	УК-1
	Быть способным применять методы научного познания (анализ, сопоставление, систематизация, абстрагирование, моделирование, проверка достоверности данных, принятие решений и др.) в самостоятельной исследовательской деятельности, генерировать и реализовывать инновационные идеи
	1.1.1, 1.1.3

	УК-2
	Быть способным применять методы моделирования, анализа и оптимизации сложных технических систем и процессов в профессиональной деятельности 
	1.1.1

	УК-3
	Обладать навыками использования современных информационных технологий для решения научно-исследовательских и 
инновационных задач
	1.1.2, 4.3

	УК-4
	Владеть методологией научного познания, быть способным анализировать и оценивать содержание и уровень философско-методологических проблем при решении задач научно-исследовательской и инновационной деятельности
	4.1

	УК-5
	Владеть иностранным языком для коммуникации в междисциплинарной и научной среде, в различных формах международного сотрудничества, научно-исследовательской и инновационной деятельности
	4.2

	УК-6
	Быть способным осуществлять педагогическую деятельность в учреждениях образования, осваивать и внедрять эффективные образовательные и информационно-коммуникационные технологии, педагогические инновации
	3.1

	УПК-1
	Быть способным  разрабатывать и планировать  мероприятия по ресурсосбережению, выполнять опытно-технологические работы при освоении новых ресурсосберегающих технологий  и средств технологического оснащения, производить оценку  экономической эффективности от их внедрения 
	1.2.1

	УПК-2
	Знать теоретические и практические основы технологий получения текстильных материалов с использованием частиц и волокон наноразмерного уровня, методы изучения их структуры и свойств,  области их применения, быть способным осуществлять модификацию текстильных материалов на основе применения нанотехнологий
	1.2.2

	СК-1
	Владеть методами расчета, исследования и анализа тканей сложных структур, иметь практические навыки проектирования тканей сложных структур и технологий их производства
	2.1.1

	СК-2
	Владеть навыками разработки новых видов текстильных изделий с использованием систем автоматизированного проектирования 
	2.1.2

	СК-3
	Владеть приемами  художественно-композиционного и колористического  моделирования текстильных материалов, быть способным к профессиональному изложению цветовой концепции
	2.1.3

	СК-4
	Владеть основными средствами и приемами композиции, техникой графического изображения, быть способным  определять критерии и показатели художественно-конструкторских предложений,  визуализировать образную концепцию, реализовывать эскизное выполнение композиционных решений различными художественно-графическими средствами 
	2.1.3

	СК-5
	Быть способным проектировать и внедрять инновационные технологические процессы, оборудование и промышленные системы получения и переработки композиционных материалов и изделий из них, осуществлять рациональный подбор химических материалов для производства полимерных композитов различного назначения
	2.2.1

	СК-6
	Быть способным анализировать состав и свойства волокон и нитей специального назначения, разрабатывать технологии их производства и переработки
	2.2.2

	СК-7
	Владеть  навыками проектирования текстильных материалов специального  назначения и технологии их производства с учетом особенностей их эксплуатации, строения и свойств, быть способным осуществлять обоснованный выбор сырьевого состава тек-стильных материалов специального назначения
	2.2.3, 2.2.4


Разработан в качестве примера реализации образовательного стандарта по специальности 1-50 80 01 «Производство текстильных изделий».
1 Общеобразовательные дисциплины «Философия и методология науки», «Иностранный язык», «Основы информационных технологий»   изучаются по выбору магистранта. Изучение общеобразовательных дисциплин «Философия и методология науки», «Иностранный язык» завершается сдачей кандидатского экзамена, по общеобразовательной дисциплине «Основы информационных технологий» формой текущей аттестации является кандидатский зачет.
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